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Sajtónovella. 
Az egységes párt az elmúlt napokban az uj 

büntető novellát tárgyalta. Utolsó simítások voltak 
ezek a tanácskozások, mert a kormányzópárt retor-
tájáti keresztül, már a javaslat olyan formát ölt, mely 
a parlament tárgyalása alá kerülhet. Az érdekeltek 
részéről azonban már jóeleve bizonyos panaszok 
hangzottak el, különösen a javaslat sajtóügyi 
rendelkezései ellen. Ezek ellenére az egységes 
párt változatlanul hagyta az inkriminált passzu-
sokat. Hogy ez igy történt, annak lényeges oka 
van, ezért vegyük mi is birálat alá ezeket a sé-
relmezett pontokat! 

Mindenekelőtt megállapíthatjuk, hogy a bün-
tetőnovella s annak sajtóügyi rendelkezése nem 
uj, gyökeres törvénytervezet, hanem a már meg-
lévő törvények novelláris szabályozása és kiegé-
szítése. Egész társadalmi életünk : gazdasági, po-
litikai s társadalmi vonatkozásokban nagy átala-
kulási processzuson megy át. Ilyen körülmények 
között, mi sem természetesebb, hogy a reformok 
alkotása terén sem lehet az ajtóstól való bero-
hanás álláspontjára helyezkedni, hanem a foko-
zatos fel- vagy leépítést szolgálni. 

A sajtóparagrafusoknak különösen két passzu-
sát sérelmezték : a sajtójogi felelősség kiterjesz-
tését és a lapbetiltásra vonatkozó pontozatokat. 
Nézzünk csak mélyebbre ezekbe a dolgozatokba ! 
A köz szempontjából, de a becsületes, hivatásá-
nak magaslatán levő zsurnalisztának is az az ér-
deke, hogy az újságírás a legnemesebb erkölcsi 
•és ethikai határok között mozogjon. Ha valaki 
ezt áthágja s következetesen hágja át, vele szem-
ben meg kell védeni a köz és a magánemberek 
érdekét. A felelősségrevonás kiterjeszté«\lehetővé 
akarja tenni, hogy olyan esetekben is megtör-
ténhezzen a felelősségrevonás, amikor a lap fe-
lelős szerkesztőjét a mentelmi jog védi. Valamely 
mandátummal bíró felelős szerkesztőnek a lapja 
írhatja azt a vádat is például, hogy X Y lopott, 
zsarolt, csalt, stb. A felelősségrevonás az eddigi 
keretek szerint roppant hosszadalmas, vagy szinte 
lehetetlen volt. Ezért állítja a novella felelős 
személyként a kiadót is a törvény elé addig, amíg: 
a három hónapos terminus elmúlik s a mentelmi; 
bizottság kiadja a felelős személyt. A törvény 
lehetetlenné akarja tenni az eddig megtörténhető 
úgynevezett strohmann-rendszert, mert a kiadó 
felelősségrevonása csak addig történik, amíg a 
tulajdonképeni felelős egyén bíróság elé való 
állítása lehetővé válik. 

A másik sérelmezett passzus a lapbetiltásra 
vonatkozik. A törvényjavaslat ötrendbeli követ-
kezetes visszaesés esetében a birói hatáskör ke-
zébe teszi a lap megszüntetésének kimondását, 
eltérőleg a múlttól, amikor ez a jog a közigaz-
gatás kezében volt. A törvénynek ez a rendel-
kezése nem szigoritás, hanem felszabaditási jel-
leggel bir. A mai világban, amikor szemünk előtt 
láttuk, hogy a nyilvános rágalmazás, egymás er-
kölcsi életébe való lábbaltiprás a lelkiismeret leg-
tágabb keretei között történhettek, igazán nem 
inkriminálható, ha a törvény fokozottabb védel-
mére kel a becsületnek, tisztességnek s általában 
a köz és a magán erkölcseinek. Ha valamelyik 
lap évente következetesen rágalmaz s a törvény 
rendelkezéseit öt rendben is keresztül hágja, va-
lóban nem kívánatos, hogy nyilvános megjele-
nési joga legyen. 

Ami a sajtónovella teljes koncepcióját és 
felépítését jelenti, semmiben sem súlyosabbak 
rendelkezései, mint más hasonló átalakulási pro-
cesszuson keresztülmenő államok sajtónovellái. 
Sőt, példák vannak előttünk: az olasz fascista s 

vénykezését intézték, mély meghatottsággal vesz 
tudomásul, hogy az innét elcsatolt husznéháfiy 
község és elhatárolt sok fogyaszló község helyébe 
kettő-három, vagy akár mégegyszer ennyi község 
lakósságának közigazgatási baját itt fogják orvo-
solni. Kőszegnek nagy veszteségén azonban ez 
gyenge flastrom. Létfeltételének visszaállítására 
sokkal hathatósabb intézkedésekre van szükség, 
mint e közigazgatási kényszerhelyzetből várható 
jelentéktelen forgalmi többlet nyújtani képes. 
Nagyarányú kulturfejlesztésével és berendezésével 
erre rá is szolgál. S ennek be is kell kö/etkeznie. 
Nem lehet évszázadok nehéz munkájával és áldo-
zatokkal kiépített kulturközpontokat cserbenhagy-
ni. Azok fontos misszióra hivatottak. Ha ezt Vas-
vármegyében elhanyagolták, az nem maradhat 
örök átokként rajtunk mindörökre. Mennyi min-
dent tudott ez a város teremteni mindannak da-
cára, hogy a szomszédból folyton akadékoskod-
tak, söt sok intézményétől megfosztot-ák, soha 
egy parányi jóakaratot nem tanúsítottak, akár-
melyik falura is több figyelmet fordítottak. Amit 
megteremtettünk azt saját emberségünkből kellett 
kiküzdenünk. Kitapasztaltuk: segits magadon és 
az Isten is megsegít. Ez vezessen bennünket a 
jövőben is. Folytassuk azt a munkát, melybe a 
kilencvenes években belefogtunk. Az ország ügyei-
nek most már közel várható jobbrafordultával 
mi is újra felvehetjük a kényszerűségből abba-
maradt munkát. Ennek tervszerű gondos végre-
hajtása s csak ez fog bennünket megmenteni 

H I R D E T M É N Y E K . 

2462—1924. sz. Közhirré teszem, h>*y f. 
hó 25-én, az iz vasárnap d. u. 3 órakor a Város-
major tűzoltó őrhalyisógében himlőoltások esz-
közöltetnek. Megjelenni tartoznak »zok, akik 
először kerülnek oltásra (csecsemők) és mind-
azok, kik a mult oltásról lemiradtak. 

4031—1924. Közhírré teszem, h)gy ar ital-
mérési illetékek kivetésére alakított felszóUru-
lási bizottsági tárgyalások f. évi május hó 26-án 
d. u. 3 órakor kezdődnek Szombathelyen a na. 
kir. Pénzügyigazgatóság szókházában. 

3723—1924. sz. Közhírré teszem * m. kir. 
földmivelésügyi min. rendelete szerint, hogy 
tejet házhoz szállítani csakis megrendelésre sza-
bad, ellenben nem szabad tejjel házalni, vagyis 
tejet megrendelés nélkül házról-házra járva vé-
telre kinálni. Á tejet házhoz szállítása közben 
nyilt helyen (utcán, kapu alatt, lépcsőházban, 
folyóson) átönteni nem szabad. Lépfenében, ve-
szettségben, takonykórban, ragadós szij és kö-
römfájásban, ragadós tüdőlobban, bivaly vészben 
ós juhhimlőben szenvedő, illetőleg e betegingek 
gyanújában álló fejős állatok tejének forgalom-
ba hozatala ós felhasználása tilos azzal a ki-
vétellel, hogy ragadós tüdőlobban, vagy ragadós 
száj- ós körömfájásban szenvedő, vagy e beteg-
ségek gyanújában álló fejős állatoktól kifejt tej 
felforralva forgalomba hozható. Aki e rendelet 
ellen vét, kihágás miatt megbüntettetik. 

Jambrltg Lajos polgármester. 

Ipartestületi közlemények. 
A budapesti Árumintavásár május 31-től 

junius 10 ig tart. Ez a vásár a mai magyar ipar-
nak majdnem teljes kópét fogja feltüatetni, igy 
ugy az iparosnak, mint a kereskedőnek egyfor-
mán érdeke, hogy a kiállítást magtekintse éa 
tanulmányozza. A kiállítást vásárigazolvánnyal 
lehet megtekinteni, ilyen vásárigazolvány bir-
tokosa féláru vasúti menetjeggyel uUzhatik. Fel-

Kgyes szám ára ÍOOO korom 

a cseh sajtónovellák a mi készülő büntetőnovella 
rendelkezéseinél is sokkal súlyosabb passzusokat 
tartalmaznak. Maga az egységespárt is ilyen mo-
mentumokra volt tekintettel, amikor a javaslat 
pontjait az igazságügyminiszter tervezete alapján 
tette egyhangúlag magáévá. 

Kőszeget megmentették 
a megyegyűlésen. Ezt a látszatot adták a szóno-
kok, a közbeszólók és a változhatatlanba rneg-
nyugvók. Sajátságos. Nem a közigazgatási érdek 
a főindok Pedig állítottuk eddig is, most is 
e me lett tartunk ki, hogy a járások beosztása 
elsősorban k ö z i g a z g a t á s i érdek. Hogy más 
nézet is tudott kialakulni, az örök talány marad. 
Leginkább azon csodálkoztunk, hogy a kőszegi 
főbíró nem véleményezte egy-két közeli magyar 
körjegyzőségnek a csatolását négy elvesztett tá-
volabb fekvő német helyett. Talán azért, mert 
tudta, hogy az érintett községek nem akarják? 
Azoknak az állásfoglalása előre látható volt. A 
falu a legkonzervatívabb szervezet. Az nem egy-
könnyen enged a megszokottságból. Majd ha 
megismerték a kőszegi főbiró közigazgatását, még 
megszokás előtt is hálálkodni fognak érte, hogy 

[idetartoznak. Azt pedig, hogy megszokták a csiz-
j mavételt vagy búzaeladást a szombathelyi piacon? 
, Hát ki tilthatja ezt me;j n / 'k ak$rbr»va tartoznak 
i birói-, adó- vagy közigazgatási ügyben ? —Más-
kép nézett volna ki a megyegyiilés, ha Szombat-

ihely kereskedelmi és ipari érdeke forgott volna 
'veszélyben. Beszélhetett volna Weöres István 
vagy Ostffy Lajos amennyi jól esik, leszavazták 
volna. — Érthetetlen Könczöl plébánosnak a ma-
kacs ellenállása. Meszlen, Asszonyfa, Salfa stb. 
község hosszú időkön át mind idetartozott a kő-
szegi járáshoz, sőt nagyon is sürü érintkezést 
tartottak fenn Kőszeggel, búzát behozó és lisztet 
vagy fát hazaszállító kocsijuk soha meg nem akadt. 
De mi az Meszlen, Asszonyfa, Salfa stb? — 
Hiszen a mult századokban Dunántul legszélsőbb 
vármegyéiből is eljöttek Kőszegre, a jóhirü ipa-
rosvárosba s itt szerezték be mindenféle szükség-
letüket. Egyetlen mese se maradt vissza arról, 
hogy valaki közülük felfordult volna. Pedig mi-
lyen utak lehette!: akkoriban! — Aki Szombat-
helyre akar menni, azt ugy sem akadályozhatják. 
Az az évente néhányszor előforduló közigazgatási 
ügynek Kőszegen való elintézése senkinek sem 
lehet kárára, ha 8—10 kilométert jobbra vagy 
balra hajt avagy jár. — A járások beosztásának 
első ellentállói tulajdonképen a szombathelyi fis-
kálisok voltak. Mfért? Azt a néhány csirkepert, 
bucsukövetkezményt vagy előforduló egy-két ha-
gyatékot féltették? Hát érdemes-e ezért a vár-
megye érdekét feláldozni? Érdemes-e ezért lázas j 
mozgalmat megindítani és csak azután ennek 
tarthatatlanságát felismerni ? Felismerni? Dehogy 
ismerték fel. De észrevették, hogy a kereskedelem, 
az ipar nem Iát veszélyt, — megtudták, hogy a 
belügyminisztériumban másként gondolkodnak, 
mikor arról van szó, hogy az egyik járásnak 10 
körjegyzősége,a másiknak meg 3 legyen. — S mind ( 

ahányan vannak, egyenesen és görbén gondol-! 
kodók, éppen a köztudomásúvá lett belügyminisz-
tériumi felfogáson okulva, most sunyi szemforga-
tással azt hajtogatják: ám jó, legyen, mentsük 
meg Kőszeget. Ezzel bizony nem mentették meg. 
Annyira agyonközigazgatták, hogy az ami ez uj 
járásbeosztástól várható, nem pótolhatja évtizedek 
óta tartó és az elcsatolással végzetessé vált vesz- j 
teségét. Örömmel fogadja Kőszeg a vármegyei' 
határozatot. Az egykori szab. kir. törvényhatósági 
és kerületi táblás város, hol egész Dunántul tör-' 



kérem ennélfogva a vájárt megtekinteni óhajtól 
tagokat, hogy a soproni ker. és iparkamaránál 
25 .000K ért beszerezhető igazolványok igénylése 
végett kedden, f. hó 27 én a hivatalos órák alatt 
jelentkezzenek az ipartestületben. 

Értesitem a divatiparos (nőisz- bó, rői ka 
lapos, műhimző) tagokat, hogy Budapes ten j u n . 

bó 9 én (pünkösd másodnapján) országos divut 
ipari kongresszust tartanak, o kongresszuson 

résztvenni óhajtók, b ővebb i n f o rmác i ó nyerés 

végett foiduijanak az ipartestülethez. 
Dömötör Gyula ipartestületi elnök. 

M fi I S K i * . 

V i d é k i előfizetőinknek szives tudomására 
fiijuk, hogy a lapok szállítási diját a posta rn .jus 
hó elsejivel a duplára emelte fel, azaz 100 rol 
2 0 0 koronára, miért is kénytelenek vágjunk a 
vidéki elffiretési dijat negyedévenként egyelőre 
2000 koronával felemelni. Kérjük tehát vidéki 
előfizetőinket a jövőben negyedévre 1GC00 K 
előfizetési és 500 K kézbesítési dijat beküldeni. 

A kiadóhivatal. 

Iskolalatoeatás. Dsida Ottó m. kir. tanke-
rtleti főigazgató e hó 20-án városunkban id6- i 
zött és meglátogatta a „Hunyadi Mátyás" reál- j 
iskolai nevelőintézetet. 

Sikerült vizsga. Jagits Mariska, Tágíts Imre 
városi főjegyző leánya e héten kitűnő eredmény 
nyel tette le a tanári szakvizsgát a budapesti 
Pázmány Péter tudományegyetemen. 

Uj főjegyző. Tevel nagyközség Tolname-
gyében egyhangúlag megválasztott i főjegyző-
nek Nagy István volt urdombi körjegyzőt, Nagy 
Gyula n>ug. körjegyző, kőszegi polgártársunk fiat. 

Eloleptetcsek a vasúton Sztoyka Zoltán 
máv. forgalmi tisztet a VIII ./I . osztályból a 
VII '3. osztáljba soronkivül ellenőrré. Varga 
János hivatalnokot a VIII./2 bői a VI l I / l .osz 
tályba léptették elő. 

EJoleptetes. A belügyminiszter a kőszegi 
főszolgabíró sápnál beosztott Radványi Antal 
ircdasegf dtisztet f. évi március hó 1 töl vissza 
menőiig a X. fizetési osztályba irodntisztte lép-
tette elő. 

Duhnal Peter zenetanár kituntetese Meg-
ható ünnepélye volt e bó 18-án a kőszegi „Hu-
nyadi Mátyás" m. kir. reáliskolái intézetnek. 
Az intezet ének es zenetanári Dohnál PéPr 
) amar 41 tv óta szakadatlanul működik az 
nkoianal és ez alkalommal Magyarország ko 
mányzeja is méltányolva az iemen zeneszerző-
nek és zenepeda<n gusnak a hangmüvr"<zet teréu 
undkivii l i szaktudass.il, lelkiismeretességg* l es 
m g } buzgalommal kifejtett ö.i/.etlen és er^d 
menyes működését, elrendelni méltóztatott, hogy 
neki magas elismerése tudtul adassak. Ez elis-
meri sei tudvalevőleg érdemérem viselés* isjfe, 
v i u. n. Signum laudis. Ezt az érdemérmet nyuj 
lotta a kitüntetettnek 18 án a nevelőintézet igaz 
gatoja az összes növendékek és a teljes tanári 
kar jelenlétében szép ünnepség keretében, mél-
tányolva egyúttal a kitüntetettm k nagy és nemes 
e*dt.ii( it. A kitüntetés átnyújtása után az intezet 
növendékei a meghatott zenetanár előtt disz 
meneteltek. Dohnál Péternek nem ez az első 
kitüntetése. {Számtalan miniszteri és elöljárói 
dicsereten kivul 1914. évben a király az arany 
érdemkereszttel tüntette ki. Dohnál Péter ama 
vérbali művészek fajtájából való, kik szerény 
elvonuliságban egyedül a művészetnek élnek 
es hozzejuk hasonló generáció nevelésében lelik 
legnagyobb örömüket. Ad multos annos! 

Halalozas Bátsmegyey Sándor aranymisös 
uldozar 79 éves korában vegeigyengülésben el 
hunyt. {Szerdán temették el nagy részvét mellett. 
13 evig Veperden, 28 évig pedig Pomogyon 
működött mint plébános és 1916. óta városunk-
bau eil mint nyugdíjas. A nagyszámú Báts-
megyey nemes családnak volt seniora. 

Halálozás. Pénteken hunyt néhai Töpfer 
{Samu városi pénztáros özvegye szül. Marton 
Katalin 68 éves korában kínos szenvedés után. 
Temetése ma délután 5 órakor lesz. 

Szülői ertekezlet. Az ev. leánygimnázium 
ma d. u. 3 órakor az intézet dísztermében szülői 
értekezletet tart, mely alkalommal ICrafka Bo-
riska tanárnő fog felolvasást tartani az ifjúság 
esztétikai neveléséről. Felolvasás után közvetlen 

megbeszélése n tanulókat illető kérdéseknek. 
Az intézet a szülőket a tanügy barátait tisz-
telettel meghívja s megjelenésüket kéri. 

Érettseyi talalkozo. Megbízatásom szerint 
felkérem mindazokat, akik velem együtt 1914. 
évben Kőszegen a bencés főgimnáziumban érett-
ségi vizsgálatot tettek, hogy címüket és a tiz 
éves találkozóra vonatkozó javaslataikat velem 
minél ««lőbb közöljék. Major Károly Budapest, 
VIII. Baross u. 13. Hangya Ipar R. T. 

Theoloqusok esteje lKák János e ?y t rm i 
tanár 16 ifjn theologussal szerdán jón el váro-
sunkba, hogy itt az evangélikus templombau 
egy vallásos estélyt tartson. A műsor karének 
hői, szavalatokból, magánénekből és előadasbó' 
fog állani. Az érdekes estélyre, mely este 7 
< rakor veszi kezdetét már most hívjuk fel az 
érdeklődők figyelmét. 

A kőszegi jaras kikerekitese végre mégi-
es-k dűlőre jutott. A hétfői megyegyűlésen egy-
hangúlag ment keresztül a kiküldött bizottság 
a?on javaslata, hoay a kőszegi járáshoz Nagy-
gencs, Gyöngyösapáti és Perenye közsegek csa 
toltaltak hozzá. Kisebbségben maradt azonban 
Weöres l itván kormányfőtanácsos, nemescsoói 
földbirtokosnak Jambrits Lajos polgármester 
által is támogatott azon indítványa, hogy Kis-
és Nagyasszonyfa és M*szlen községek is kap-
csoltassanak he a kőszegi járásba, miért is ne 
vezettek ez ellen feiebbezóssel élnek a belügy-
miniszterhez. 

Elkészült a Maria szobor a vasúti híd mel 
lett, mit Gyergyák József szombathelyi szobrász 
faragott. A szobor igazán tetszetős és mesterét 
dieséri s valóban diszere válik a városnak is. 
Büszkék lehetnek a varos áldozatkész polgárai, 
kiknek nemeslelkü adománya lehetővé tette, 
a r. gi szobor helyett egy újnak a felállítását. 
Ugy halljuk, hogy az uj szobrot a megyéspüs-
pök fogja felszentelni. 

Tüzoltozaszlu szenteies lesz ma vasárnap 
Nagypösén, hol az ottani önk. tüzoltóegyesület 
nagy ünnepség keretében szenteli fel uj zász-
laja;. Az egyházi funkciót Wallner József ka 
nonok vétfzi. A zászlóanyai lisztet gróf Széche-
nyi Rezsőné vállalta. Az ünnepségen a kőszegi 
tüzoltóegyesűletet Jambrits Lajos polgármester 
mint az eg>esület elnöke és Fucbs Endre dr. 
városi aljegyző tü^olít> «rőd i->zt képviselik. Itt 
emiitjük meg, hogy Kakovszky Iván dr. belügy-
iu;niszter, kit a posei ti.zoltósás/ s/inté i meg-
hívott az üunepsegre, J.imbrits Lajos polgár 
mestert bizta mtg képviseletével és a sza ul 
verésével s egyben 500O0 koronát küldött a 
tüzoltoegyesület javára. 

Maiaiis. A kőszegi tűzoltóegyesület junius 
1-én tartja ezevi maja isát az olmódi ut melletti 
erdőben Kivonulás zeneszó mellett délután 3 
órakor. Belépődíj 3300 K vigalmi adóval együtt. 
Ajánlató*, hogy mindenki ellássa magát egy-
ivópohárral. 

Az ev. leanynevelointezet tökéletesített alak-
ban ismétli meg a mult évben oly szép sikerrel 
megindult leánj nyaraltatasát. Nemet, francia és 
angolnyelvi tanfolyamot rendez Külföldön kép-
zett kiváló tanárok és külföldi nevelőnek bevo 
násával. Természetesen a tanitás nem a merev 
iskolai rendszerrel és keretek között fog haladni, 
hanem oly szabad *bb formákat vesz fel, melye-
ket a med-m külföldi nyári tanfolyamok alkal 
maznak s egy jól á'gundolt nyári üdülés kere-
teibe helyezkedik el. Örömmel üdvözöljük az 
intézetnek nemcsak a nőnevelés terén, hanem 
városunk jólfelfogott érdekében kifejtett ez ujabb 
odaadó fáradozásait s bizton reméljük, hogy 
azokat szép siker fouja koronázni. 

Az Árpad terre nem jutott pad. Ezzel az 
ottani lakosuk nincsenek kibékülve és összebe 
széltek, hogy a Főtéren a Szentháromság előtt 
levő két padot egyik szép holdvilágos éjszakán 
kiviszik maguknak, mert ott azok mindig üresen 
állnak s csak akkor foglalja le őket egy egy 
szerelmes pár, ha a fölöttük égő villanylámpa 
már elaludt és a táj elsötétedett. 

Juniális és kertmegnyitái. A Kath. Legény-
egyesület junius 9-én, pünkösdhétfőn, — ked-
vezőtlen idő esetén a következő vasárnap — 
juniálist tart a Sörkertben délután 4 órai kez 
dettel. Egyben ugyancsak a Kath. Legényegy-
let jun. 1 én vasárnap tartja batyuskirándulását. 
Útirány : Szent Vid kápolna, ahol szentmise lesz, 
Irottkő, Stájerházak, Hétforrás. 

D o h n á l Petert ismét kitüntették. Megér 
demü. Jé! eshetik n<-ki ha látja, hogy fárado-
zásait mégis méltányolják. Jól esik nekünk is, 
hogy ezt a kitűnő emberünket megérdemelten 
méltányolják. De nekünk is, neki is jól esnék 
az is, ha nyomorúságos tengődésén ugy segíte-
nének, hogy a megélhetés gondjait legalább 
ré.-zben enyhítenék, ha nem kellene annyit nél -
külöznie. Javadalmazásának a viszonyokhoz mért 
rendezése, az lenne m'ki igazán kitüntetés. No-
csak hangoztassuk feléje, hogy „éljen", tegyünk 
is róla, hogy — éljen. 

Juniufcban szabad lesz déligyümölcsöket be 
hozni Junius 1 tői kezdve megszűnik az a kor-
látozás, ami u déligyümölccsel szemben fenn-
állott és ismét szabad lesz narancsot, datolyát 
banánt stb. az orszagba behozni kereskedelmi 
árusításra. 

A protestáns püspökségek földet kapnak. A 
kormány törvényjavaslatot készít, mely illetékes 
hatóságoknak véleményezés végett már ki is 
adatott és amely szerint minden protestáns püs-
pök ség 500 hold földet kapna a kormánytól 
k"zig izgai^si köliséizeinek fedezésére. A püspök 
pégoknek az 500 hold jövedelméről el kell szá 
molniok, mely kötelezettség helyettesíti a földek 
vételárát. 

Úszóverseny lesz az idén is az alreáliskola 
uszodájában. Az iskola parancsnoka ugyanis a 
polgármestfr közbenjárására megengedte, bogé-
rt kőszegi Sportegylet uszó szakosztálya igény-
be vfchesse az uszodát. Még élénk emlékezetünk-
ben van a tavalyi jól sikerült úszóverseny, me-
lyen a dunántuh városok egyesületei is képvi-
selve voltai és ez tette értékessé az elért ered 
ményeket is. 

Nyári mulatságot tart a czáki tüzoltóeízylet 
május 29 én, áld >7Ócsütörtökön a czáki gesz 
tenyésben. Belépődíj cs«k 10 000 korona. 

A koszeyi „Hangya" ma délután 4 órakor 
tartja a főgimnáziumban I. évi rendes közgyű-
lését. Bár az ilyen közgyűlések sablonosak szok-
t»k lenni, a „Hangya" I. évi közgyűlése mégis 
tarthat számot érdeklődésre. Nehéz gazdasági 
viszonyok Között kezdte meg működését és meg 
neheze' b közöt t folytatta azt. Csak aki ft'landóan 
nepról napra figyelemmel kiséri hazánk beteg 
gazdasági helyzetét, az tudja azt, hogy naizy 
merészség kellett ilyen viszonyok koz<»tt boltot 
szövetkezeti al >poa megnyitni. DJ hála a jó 
Istennek és Koszt g vá/os uegértő k tzonségének 
a dolog sikerült es a szövetkezet tagjai meg 
eheti ek elégedve a kőszegi „Hangya" < gy éves 
működésével es üzleti eredményével. Es épp 
ezért kérjük a t. tagokat, hogy ma délutón uii 
uel nagyobb számban jöjjenek a közgyűlésre, 
nz 6 érdekledésuk, hozzászólásuk fog erőt adni 
nekünk a jövőben való munkálkodásra. Itt em 
lnjü^ meg, ho^y a közgyűlés után következő 
napokou mindenki kikapja tagsági könyvecské-
jét. Hogy ez munkatorlódást ne idézzen elő, 
a b c rendben fogunk kérni naponként 100 tagot, 
akiknek meg lesz irvn mely óraban jöjjenek, 
hog> sokáig ne kelljen várukozniott. Az ii?az 
gatós.g einatarozta, hogy uj üzletrészekre is 
elfogad befizetéseket. Erről bővebbet a Hangya 
irodában Várkör 30. alatt. — Vásárlási vissza 
térítéseket csak 19:24. junius l-ig lehet kivenui. 
Későbbi jelentkezés figyelembe ueui lesz véve. 

Országos allat es kirakodovasar lesz junius 
hó 2 án Kőszegen. 

Megnyílt a városi fürdő a Stipkovits féle 
malom alatt, mit a város mult évben hozatott 
rendbe. A fürdés rendje Hóth Jenő könyvke-
reskedésében ós a fürdőhelyen olvasható. Gyer-
mekek és diákok egyszeri fürdésért 500 K, 
felnőttek 1000 koronát fizetnek. A fürdőbiztosi 
teendőket Paál Elek látja el ki egyúttal a pénz-
tárt is kezeli. 

A városi padoknak hirdetes céljaira való 
bérbeadása eredménnyel járt, mert már eddig is 
többen jelentkeztek, kik hirdetés céljaira bérbe 
óhajtják venni a padokat. A polgármester közli, 
hogy még néhány hirdetési bérlőt elfogad. 

A gözgepkezelök és gőzkazánfütők legköze-
lebbi képesítői vizsgái junius hó 6 án fognak 
megtartatni Sopronban. A kellően felszerelt kór-
vények a ker. Iparfelügyelőséghez cimzendők. 

Köszönetnyilvánítás. Férjem Höffer József 
elhunyta alkalmával a rokkantegyesülettOl nyil 
vánitott részvétért ezúton mondok hálás köszö-
netet özv. Höffer Józsefné. 

2. Kőfizea és Vidéke. 
1924. május 25. 



1924. május 25. Kőszeg éb Vidéke 3. 
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A2 alrealis^ola kertje ho?szu évtizedek óta 
zavartalanul állt a nagyközönség rendelkezésére. 
A forradalmuk a z o n b a n a r ra kényszeritették az 
iskola vezetőségét, hogy a park egy részét, hol 
igen értékes, külföldről importált facsemeték 
vannak, a nagyközönség elől lezárju. A forra-
dalmak után is előfordult ugyanis ismételten 
»z a sfijüálatos eset, hogy a lelketlen látogatók 
nemcsak megtépdesték ezeket a fákat, hanem 
tövestül együtt kih uzigálták és szinte akarva 
kárt teltek a kertben. Azért kellett megtenni a 
megfelelő óvintézkedéseket és igy most a szép 
parknak csak egy része áll a sétáló közönség 
rendelkezésére. Ezidén egy újítást is bevezetett 
az iskola parancsnoksága és pedig azt, hogy a 
parkban elhelyezett és felújított padok haszná-
latáért mérsékelt dijat szednek, mely díj a köz-
alkalmazottaknak igazán mérsékr'* lesz, sőt HZ 
iskola parancsnoksága a város vezetőcégének 
több tiszteletjegyet bocsát rendelkezésre, hogy 
azokat kioszthassa. Tehát szó sincs arról, hogy 
az alreáliskola parkjában belépődíjat kellene 
fizetni, hunéra csupán a padokat igénybe vevők 
fugnak fizetni egy csekely összeget, mi indokolt 
is, mert bis;en az iskola nem köteles a park 
ban padokat felállítani, pláne azokat a mai költ-
séges világban fenntartani. 

Piacunk és a rendőrség. Kőszeg városának 
azóta, hogy egészen a határszélen vatíjunk, a 
piaca is megcsappant, rri igen érthető, mert hi 
szen csuk a szomszédos hegyaljai községek es 
a gyöngyösmenii néhány közeife u i O ivÓZSÍg II'/., ' 
mely piacunkat ellátja. Bar örvendetesen kell 
meyáiiapitai.unk, hogy ulcbbi időben még 
Nagygencs és szomszédságából is kerül a kő-
szegi piacra tejtermék és más élelmiszer. Éppen 
érért, meii oly kevésszámú községre számítha-
tunk, melyek piacunkat táplálják, igazán tapin-
tatos elbánást kell tanueitaounk a piacot láto-
gató falusi közönseggeJ és éppen ezért különö- j 
sen figyelmébe ajánljuk a m. kir. y mrendŐr-
ségnek, a város ezen kényszerű helyzetét és 
reméljük, hogy a rendőrség kimé'etes és körül-
tekintő eljárásával csak elősegíteni fogja a piaci 
termékek szaporítását azáltal, hogy a piacra 
élelmet hozó termelőkkel tényleg tapintatosan 
fog eljárni. Különösen kívánatos ez most, mikor 
a nyaralók is meenépesitik a várost és a piacot; 

és igy lehetővé kell ienni, hogy a vidéki ter-
melők minél szívesebben keressék fel piacunkat.. 

A jaras allatallomanya A kőszegi járás 
16 községében a tavaszi álla)állomány a kö 
vetkező: 4844 drb. szarvasmrr^ , 572 drb. ló, 
3284 drb. sertés és 22 kecske. E ' az állomány; 
a tavalyihoz viszonyítva körülbelül 20% sza-| 
porodást jelent. Hát miért drága ennek dacára 1 

u hus és miért drága és kevés tej? 

Tomőrdon ma vasárnap isrr '*. előadják „A 
m« falunk" c. szindí-rabst, melynek jólsikerult 
első előadásával nagy tetszést arattak a mű-
kedvelők. Ezen előadáson a kőc •/•• .onós or-
chester íog közreműködni. 

M i t n é k e m . . . . 

Mit nekem ti illatos orgonák, — 
Ezernyi virágtól ekés tündéri-ertek, — 
Mit nékem ti árnyékos, lombo^ f«k, -
S madárdaltól hangos zöld liRetek. 
Mit nékem te játszi napsugár, 
Hirdetője tavasznak, — szerelemnek, 
Engem ti mind hidegen hagytok már , . . 
Más vágya van az én szivemnek! 

A lágyan csörgedező kis patak, 
Boldog álmokba többé nem ringat, — 
Nem suttog a szellő rejtelmes titkokat, 
Mit számomra az élet tartogat. — 
Teli holdas, teher éjszakakon, 
Nem száll lelkem merengve t o v a , . . . 
S nem csal könnyet hervadó orcámra, 
A csalogánynak bánatos dala . . . 

Vágyam: az ósz, a hulló falevelek, 
A tengertulra szálló vándormadársereg, 
A búcsúzó, szelid halvány napsugár, 
Melyben utoljára fürdik a haldokló határ. — 
Ködös napok, hideg, hosszú éjszakák, 
Mikor ólmos eső veri szobám ablakát . . . 
S mikor vadul tomboló forgószél, 
Elmúlt boldogságról tündérregét mesél . . . 

Mikor látom a foszló ködfátyolon á t ; 
Az elveszett otthont, az elhagyott hazát: 
Akkor feltörnek az alig hegedt sebek, 
Könnyem árj'i újra megerednek, 
Sajgó lelkem elszáll, — messze . . . tova . . . 
A Svábhegy aljan fekvő drága sírhalomra . . . 
Zokogva öleli hideg fejfáját, — 
S elairja szivemnek minden fájdalmát! 

- Irén. 

A Kös2egi általanos temetkezési segelyegye 
sülét — mint már az előző számunkban közöl-
tük, — kedvezményes díjtételek mellett, f. hó 
31 éi* 54 éves életkorig bezárólag vesz fel uj 
tagokat. E humános egyesületbe tagként leendő ! 
belepést mindazoknak, akik családjaik sorsát: 

szivükön viselik, melegen ajánljuk, mert az 
utóLbi napokban az eeyesület taglétszáma ujon-1 

nan belépett tagokkal oly szép számmal gyara 
podott, hogy az egyesület az elhalt tugok hátra-
maradottjainak képes egy oly összegű segélyt 
nyújtani, melyből a temetési költséget fedezni 
lehet, további taglétszám szaporulat esetén a 
segélyösszeg is annak arányában emelkedik. Az 
egyesület a segély összegét a tag elhalálozása 
után nyomban kifizeti. Újonnan belépni kívánók 
jelentkezzenek az egyesület titkáránál kedd, 
csütörtök és szombaton délután 5—8 ig az ipar 
testületnél. 

A korjepyzol lak építését Kőszegszerdahe-
Íven megkezdték Modern csinos tpület lesz és 
díszére fog válni a községnek. 

Bozsokon az ifjú-frg ma táncmulatságot tart 
a Prisznyák-féle vendéglőben. 

A kószetji kölcsönkönyvtár legújabb könyvei: 
Courths Mahler: Mit vetettem ellened, Farréra :1 

Igazság kútja, Eschstruth: Hazárd, Ferenczi: 
Vör >s daru, Liblane: Ctgliostro grófnő, Komáin 
Holland: Jean Cbristophe II. k>H.: Virradat. 

Ta^dijemeles. A M vgyarországi Munkásom 
Rokkants igéiyzö ós Nyugdíjügy lettnek uj:»bt> 
határozata folytán f. évi junius 1 - tol kezdve a 
heti taidiiakat a '.övetkezőkepen emelte: I. o. 
1200 K, 11. o. 1600 K. III. o. 2000 K, IV. o. 
2400 K, V. o. 32t)0 és a VI. osztálynál heti 
400d K. Ezzel szemben a rokkantsigélyek és 
nyugdijak természetesen szintén arányosan emel-
kedtek ugv, hoirv az I. o. 20 600, II. o. 27.300, 
III. o. 84.000, IV. o. 414)00, v . o. 54 000 és a 
VI. osztályban 09.300 K a rokkantsegély ha-
vonta. A nvugdijs< gélv pfdig 3H.0C0, 51 000, 
94 000. 70 000, 102.400. 128.000 korona. 

0<os takarekussag volt a jelszó :i népszö-
vetségi bizottság budapesti tárgyalásai alatt. Ma 
mikor a magas munkabérek miatt egy ruha 
elkészíttetése &ulyus áldozatot kiváu tőlünk, 
okos takarékosság diktálja azt. hogy tartós finom 
női ós férfi gyapjuszóveuk'-t vásároljunk annyi-
val is inkább, m°rt a világhírű S e m le r J. cég 
budapesti Bécsi ucci 7. főlerakatában és Korona 
h'Tceg-uce-t 9. alit'i fióküzletében r°ndkivüii 
olcsó árakon van ez módunkban. Itt kerülnek 
alkalmi kiárusítísra a cég óriási forgalma foly-
iát) felh dmoz'dott mar. dékok műit nyár, ősz 
és télről visszamaradt szövbiek. Maradékoknál 
külön nayy árengud udnyt nyújt a cég. 

Nyilt level jel nt m'?g mult szombaton a 
„Hir" ben Dr. Özovjái^ Hug^ ügyvédtől, mely 
ben ez nemze.gyűlési képviselőnkei a járások 
kikerekité^ének napirenden levő ügy áru figyel-
meztette Kőszeg érdekei szempontjából. Képvi-
selőnk erre nem felelt nyíltan, dö olyan magán 
levélben fejtette ki álláspontját, melynek máso-
latát a város több vezető polgárahoz is eljuttatta 
továbbterjesztés végett, nem akarván kerületé-
vel nyilt polémiába bocsátkozni. Főleg azt irja 
benne, hogy ha Kőszegnek valóban nagyhord 
erejű kérdésben őrá szüksége lesz, feltétlenül 
rendelkezésére áll. Nemzetgyűlési képviselőnk-
től legkev* sbbé vehetjük rossz néven, hogy a 
járás üg>ében nem mi mellénk áll. 0 nem-
csak Kőszeg, hanem a kerület képviselőié. En-
nek a választókerületnek túlnyomó nagy több-
ségét a községek adták neki, főleg azok, amelyek 
nem idekívánkoznak. Nem lehetett mást, mint 
hogy egyáltalában nem avatkozott bele, se pro, 
se kontra. Pedig legyünk őszinték, több oka 
lett volna a kontrára. Hogy a lapjában néha 
nekünk nem tetsző cikkeket olvastunk, az bizony , 
neki sem tetszett, de hát hiába szól ő lapcsi-
náió embereinek, azok is annak örülnek, ha 
nem nokik kell irni, hanem „készet hoznak a 
házhoz". Csak ujságcsináló emoer tudja azt, 
hogy milyen szívesen fogadják az ilyen „lapunk 
barátait". Keméljük, hogy ezután mégis figyel-
mesebbek lesznek — legalább az „összeférhetlen14 

esetekben. 

I í t n n a c c a m o n • Kőszeg i Bú tor és Fa ipar R .T . 
LalUyddM llioy telepét, hogy annak elsőrendű 
berendezeséről, teljesitőképességeről és gyártmá-
nyainak kiválóságáról meggyőződést szerezhessen. 

Három fiatalkorú fa tol vájt jelentettek fel a 
szombathelyi kir. ügyészségnél, kik Riegler Jenő 
bozsoki lakós erdejéből 20 drb. levágott nyírfát 
loptak el. 

Szalmatolvajokat jelentettek fel a kőszegi 
járásbíróságnál. Tímár József és neje özv. Lenk 
Sárdorné lömördi lakós tulajdonát képező zab-
szalmájából 52 000 korona értékű mennyiséget 
elloptak. 

Anyakönyvi kivonat az elmúlt hatról. Szü-
l e t é s e k : Maitz Józst'f— Hccskör Lídia: László 
r. k. Maitz János—Schrnal Erzsébet: János r.k. 
Simon Károly—Gergely Róza; Mária r. k. — 
H á z a s s á g : Vörös István — Kiss Mária. — 
H a l á l o z á s o k : August Ferenc 21 éves tüdő 
vész. Bátsmegyey Sándor 79 éves aggkór. özv. 
Topfer Samun1 08 éves m hrák. 

A jol öltözködő ur i es hölgyvilág figy«imebe! 
A FIL1PF-kötődé (Szombathely, Széli K u. 6.) 
harisnyái és zoknii a legértékesebb anyagból, 
saját műhelyében készülnek. Előnyük, hogy saját 
anyagukból mindig fejeibetők és javíthatók, igy 
nem kell velük otthon ves/ődni- Az árak a mai 
(ir'iga^áRi viszonyokhoz n--i ve előnyösek, min-
d' nesetre olcsóbbak, mint bárhol másutt. Tessék 
ró a sziméiyesan meggyőződni. 

E g e r e t , p a t k á n y t biztosan kiirt a 
világhírű szabadalmazott Radikál irtóanyaggal. 
Egy adag 3500 korona. Standard laboratórium, 
Budapest IV., Kossuth Lajos utca 14. 
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Nagykanizsán szerepeltek mult vasárnap foothallis* 
táink s fényes győzelmükkel dicsőséget szereztek váro-
sunknak, egyúttal revánsot vettek itteni veresegükért. 
Az uj összeállításban felálló KSE megérdemelten nyőzrttt 
a Zrinyi csapata felett, s különösen a mérkőzés első fe-
lében mutatott játéka egészen megzavarta a kanizsaiakat 
olyannyira, hogy 4:1 volt már az eredmény a KSK-nek 
javára, mire magukhoz tértek A Szova Nóvák Mribár 
belső csatártrió sz.itite megőrölte a kanizsai védelmet es 
a két szélsőnk is jól működött az első félidőben. — A 
kanizsaiak játékával kezdődött a mérkőzés tikkasztó hő-
ségben. de csakhamar a KSE támadásba lep és Mribár II. 
a 6. percben megszerzi.! vezető gólt s ezt követi Novak 
23 mcterról lőtt gyönyörű gólja a 10. percben Kőszeg 
támad ezután is. de a kanizsaiak egy lerohanasból bal-
kötőjük revén a 27. percben gólt érnek el otyképen, hogy 
Spindlbauert labdával együtt kapuba nyomta (2:1.) Nem 
sokáig örülhettek ennek a kanizsaiak, mert a 28 percben 
Szova háromra es a 44 percben Schreiner négyre sza-
porította a gólokat. (Félidő 4: 1 KSE javára. A második 
félidőben Zrínyi *>el feküdt a játékba s az 5. és K. perc-
ben lőtt gololckal 4 3 s.-épitette az eredményt Ezután 
a KSE még két gólt rúgott, de /a iak mellett pártos-
kodó K>'őri biró offseid címén nem adta meg s igy meg-
maradt a fenti eredmény. A KSE legjobb embere Mribár 
I. jobbhalf és Nóvák I center volt, kik mindvégig kitar-
tással küzdöttek. Meskó balfedezet i s j ó m u ikát \vgzett. 
A jobbszélen először szereplő Mochecker az első félidő-
ben megfelelt a várakozásnak, de második félidőre mar 
elkeszült erejével s azutá n csak statisztált, azonban meg 
jó szélső válhatik belőle, ha egy kicsit batrabban játszik 
Spindlb.iuer egy gólt elkönnyelmüsködött, különben jól 
vedett. Schwarz biró (Győr) pártoskodott. 

A CV I I d t f r n f t l t t i T ö r e k v é n erősen feljavult 
csapata lesz ma KSE ellenfele bajnoki mérkőzés kere-
teben. Keméljük a KSE lelkesedéssel fog küzdeni a már 
egypárszor meglepeteseket szerző celli csapat ellen • 
azon törekedik, hogy mindkét pont birtokába jusson. A 
mérkőzés délután orakor kezdődik az uj sporttelepen. 

Á S(Iob«* r«* i i t t t r t t i l<ün Körmendre rándul a KSE 
és az ottani KTK-val játsza le bajnoki mérkőzését, mely 
csapat szintén csak most tavasszal nevezett be a II. o. 
bajnokságra. 

.% I I . o«/.t.*l> 11 
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PYMM 
tiren caroaabis, terpentlndai a béktbtll&il la 
jobb mia6iégb«n kéntlfi kiváló tlaitltó éi kon-

zerváló batáual biró olpSkréa. 
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1924. május 25. 

B U I Í A P E S I 
i a h a n - í c B ' I . 

B Alapíttatott 1860-ban. 

Kizárólagelső-

rendü minőség-

ben a legelő-

nyösebbárakon 

ttoi 6% f ( V í í r u l i : * * £ Ü V 4 ' t < ' k • í ^ r l i - fis g j c n i i e k f e l i í r n e i i i i u i k 

Vá^/oii- fi* uio*óni'iik 

Budapesti valuta-árfolyamok: 

• 

Takarékkoron a 129 

Dollár 88300 
Fraoeii frank 4800 „ 
Sokol 2610 — 
Lei 410 — 
100 Márka 

Budapest 0.0067-

Font Sterling 384.600 k . 
Schw frank 15660 „ 
Lira 3010 , 
Dinár 10S5 „ 
100 osztrák K 124 65 

H i v a t a l o s gabonaarak : dunántuli buza 
344.080 — K. Rozs 322.50<> K. Takarmányárpa ! 

310 000 K. S rárpi 338000 K. Zab 350.000 K. 
Kukorie;i 260.000 K Korpa 247.000 K. 

. - - . _ . 

Házeladás. I 
Közhírré teszem, hogy a Tjmpeck Károly 

és gyermekei tulajdonát képező Palliseh ucca | 
22. számú háj és kert, irodámban f. évi május! 
hó 25-én délelőtt fél 11 ónkor un gt irtandó 
önkéntes árverésen el fog adatni. 

Dr. Schneller, ügyvéd. 

| n l / ó c p c p f p Elcserélném egv szoba 
L a t V d d t d C I C . ^g konyhás Király-ut1 

74 sz. alatti lakásomat hasonló lakás.sal bárhol 
a városban. 

Molnártanoncot és egy 
l í f l P Q I Q t a / o n , , a ' felveszek. Fizetes havi 
I V U v M M egy mázsa hu^a es telje* ellátás 

Stipkovits István Kőszeg. 

Önkéntes árverés. 
5 hold gyümölcsös és lucernás 

parcellázás utján esetleg egészben, ugy e»v 
kisebb gazdáikodásr i alkalmas ház r*lköltö::és 
miatt f. évi junius hó l-én d. u. 3 órakor 
vasárnap és folytatólag 9-én Pünkösdhétfőn 
d. u. 3 órakor irodámban, esetleg a helyszínen 
el lesz adva. Bővebb felvilágosítás irodámban 
megtudható. 

Dr. Schneller ügyvéd. Kőszeg. 

E g y a i i y u f l i t t x i i o 

(terhes) eladó Ferstler Antal 
cipé«zmesternél, Köszegdoroszló. 

Fa és mindennemű m á s j G O L Y Ó S C S A P Á G Y A K A T 
fuvarozást elvállal S P I R A I 

Zerthofer Mihály Kőszeg, Király-ut. 

Budapest VI., 

TARTOK. 

Sziv-ucea 71. 

Két 

t a n n n r n a k F l e i s c h m a n n - á r u h á z 
I C l l l U l l C l l d l V Budapest, Károly-körut 24. 

"« i o a r> t r»i a i ' . 'u .'. „ I C»jll"»i\riíi n n ó L-rivriiKPir fi crvpl i n í»t 

jobb 

házból 

való fiu 

felvétetik. Szombathely SABARIA-kávéhaz.! Felhívja a n. é. vevőközönség figyelmét, 
— 1 hogy a minden téren észlelhető dragaság 

Üzleti értesítés. 'ellenére kedvező bevásárlások folytán 

Férjem korai elhunyta alkalmából tisztelettel; minőségileg a legjobbat, árakban a 
értesitem a n. é. közönséget és vendégeimet ho.-y ! legkedvezőbbet tudja nyújtani": 

borbély- és fodrászüzletemet Gyapjúszövet-osztály: 
egy üzletvezető segítségéül tovább folytatom | F é r f i r u h a s z ö v e t t tartós minőség . . . 8S 000 

n P * v ! Divat férfikelme 145 000 és kérem a n. é. közönséget, engem a 
kiskorú trvt'rmet-eirnmel eg\ütt őzen vállalko-1 
zasi mban j^indulatulag támogatni kedveskedjen. 
Tiszteiette! özv. HOFFKR JÓZSEFNÉ. 

= Minden penteken megrendeiesre napiaron 
friss dunai hal kapható. 
= BUTHY ANTAL, Király-ut 8 szám (udvar). 

Nevetséges igyekezet 

valakinek bebeszélni, 

hogy azért jobb a másik 
pótkávé a háromcsillagos 
UHU-nál, mert az öreg, 
is mert az régi. Ez a divat 
régi, kérdezzük: hát jó is? 

Kőbányai Polgári Serfőző 
es Szent István Tápszerművek Reszv, Tars. 

Köszönetny i lván í tás . 

Mindazoknak, kik felejthetetlen drága jó 
fiunk ill. öcsém 

August Ferenc 

elhunyta alkalmával jóleső részvétüket nyilvá-
nították, nemkülönben a Kőszegi Sport Egylet 
tagjainak valamint azoknak, kik utolsó útjára 
elkísértek, koporsójára koszorút és virágot 
helyeztek, ezúton mondunk hálás köszönetet 

Kőszeg 1M24. május 23. 

a gyászoló csa l ád . 

Köszönetny i lván í t ás . 

A mindenható Istennek ugy tetszett jósá-
gos bátyámat, nyugalmazott plébánost az örök-
kévalóságba magához szólítani. 

Ismerősei, tisztelői es barátai közül töb-
ben megjelentek a végtisztesség megadasára, 
fogadjak c kegyeleti fáradozásukért hálás kö-
szönetem nyilvánítását. 

Dr. Bátsmegyey Ferenc ügyvéd. 

• ^ l e k t r o É t i o t t k o p 

a „Mulató" nagytermében 

Műso r : Vasa rnap , má j us 25-én: 

. . I 9 1 4 -

Merry go R o u n d " »» 
Mese bekéről, 

180.000 
225.000 
120.001) 
69.000 
75.000 

Divat férfikelme, legújabb mintákban 
Tavaszi kamgarn öltönykelme . . . 
Covercoat cérnavászon, nyári ruhákra 
Burret-vászon, prima minőség . . . 
Női divatkelme, csikós és kockás . . 
Tiszta gyapjú női ruhaszövet, remek 

mintákban 105.000 
Costüm-kelme, tiszta gyapjú, 140 cm. sz. 105.000 
Gyapjú maroquin, 140 cm. reklám ár . 187 000 

Mosó-osztály: * 
Hímzett batiszt, 120 cm. széles sötét 

színekben 24 500 
Hímzett grenadin, 120 cm., fehér és 

szines alapon 45.000 
Costüm ruhavászon, 90 cm. elsőrendű 

minőség, divatszinekben 55.000 
Eredeti japán pongyola creppe, gyönyörű 

mintákban 32.500 
Francia liberty kabátbélés, 100 cm. széles 85-400 
Francia mosóvoil nagy választékban . . 23.500 

Vászon-osztály: 
Ágynemű vászon 19.000 
Batiszt chiffon női fehérneműre . . . . 31 000 
Legfinomabb batiszt chiffon 130 cm. . . 58.800 
Konyhatörlő, tiszta len, 75/75 cm. nagys. 23.000 
Lepedővászon 45.000 
Paplanlepedő vászon, 170 cm. széles . 49.000 

, Angol panama ingzefir divatcsikokban . 49.<XX) 

! l l jonnan berendezett fehérnemű-osztály 
Kombinált készlet (ing, nadrág, hálóing) 

himzett és azsuros 330000 
Hímzett füzővédő 65.000 

Mennyasszonyi kelengyék a legfinomabb ki-
vitelig ál landóan raktáron. A legújabb sely-
mekben a cégnél megszokott óriási választék. 

sok bánatról, kevés boldogságról, 
10 felvonásban. 

Műsor : Csü tö r t ök , má j us 29-én : 

L é l e k v á ^ á r 

Regenyes történet az amerikai filmstarok élttébői, 

2 részben 10 felvonásban. 

I. rész: A HONTALAN. 

II. rész: TŰZPIROS AZ ÉGALJAL. 
Midkét rész egy előadásban. 

ZS0LD05 TRMIMTEZET 
a l eg jobban készít elő magánv i z sgák ra . 

Budapest , VII. kerület Dohány-utca 84. szám 
Telefon Jóisef 124-47. 

A L G E B R A és GEOMETRIA 
a kőzép i sko l á lT ie l j és tananyaga , egyszerű nyel-
vezettel , bő magya r á za tokka l megrende lhető . 

ÖSSZEFOGLALÓ TANKÖNYV 
a közép isko la négy a lsó osz tá lyának tananya-

ga két kötetben mngrende lhe tö . 

VESZEK: i 
B UTORT: 
szekrényeket, asztalokat, székeket, 

ágyakat konyhaberendezéseket, háló-
szoba- es ebédlőberendezeseket, min-

denemü bútorokat a legmagasabb áron. 
RUHANEMÜEKET: 
férfiöltönyöket, alsóruhákat, férfi- és 

női fehérnemüeket, szoknyákat blúzo-
kat, női kabátokat, cipőket, kalapokat, 

szőnyegeket, ágynemüeket és paplanokat. 
Mindennemű konyhai- és díszedényeket, Alványokat vetzek 

Évi 150.000 K-ért a legalaposabb tájékozást sze-
rezheti meg o rszág és a kü l fö ld minden pénz-
ügy1 -

mí 
az 

a k c i ó k r ó l , 
ha előfizet a 
re. Minden tőzsdei, pénzügyi és adóügyi kérdés-
ben készséggel siolgál részletes és díjtalan útba-
igazítással előfizetőinek. Szerkesztőség és kiadó-
hivatal: Budapest VIII., Rökk Sz i l á rd ucca 9. 

*»• « n kui iu iu inmuen penz-

tó a tőzsdei helyzetről 
z á rup iac v iszonyairó l , az ö s s z e s t r a n z -

PESTI TŐZSDÉ-

Nyomatott Hónai Frigyes könyvnyomdájában Kőszegen. 

P ^ 

Kőszeg és Vidé&e. 4. 
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